
MEDLEMSINFORMASJON FRA OSLO FILATELISTKLUBB NR. 2/1999 

SOMMERMØTEPÅLADEGÅRDENI 
Årets sommermøte finner sted på Oslo Ladegård i Gamlebyen, mandag 7.juni 

kl.18.00. Det vil være omvisning i museet fra kl. 18.15 til kl. 19.15. Deretter vil det 
bli servert en gryterett på Gamlebyens Gjestgiveri, rett over gaten. Prisen blir kr. 
100,- pr. person. Et glass vin eller en 1/2 pils samt kaffe og kake er inkludert i prisen. 

Navnet Oslo Ladegård skriver seg fra 
tidenetter den store 1 ybrannen i Oslo i 1624, 
da Christian IV gjenreiste byen på østsiden 
av Bjørvika, innunder Akershus Festnings
murer. 

For å sikre nære forsyninger av kom- og 
høymagasinene på festningen, trengtes åker 
og eng til erstatning for det som gikk tapt da 
Christiania ble anlagt. Disse ble kaltOPSLOE 
LADEGAARDSNORDREOGSØNDRE 
ENG (Sørenga). 

Etter hvert som stadig nye hus ble reist, 
og veier og jernbanespor anlagt, forsvant 
det meste av engene, og navnet kom til å bl i 
knyttettil selve gårdsanlegget, først og fremst 
Karen Tollers bygning fra 1730-årene. 

Vi ønsker all velkommen ti l sommer
møtet, og ber dere betale kr. I 00,-pr. person 
til postgiro nr. 0808 5111109 innen 7.juni. 
Innbetalinggjelder som påmelding. 

HUSK SOMMERAUKSJONEN 31.MAI 
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Oslo Filatelistklub, som er landets eldste, 
feiret sitt 100-årsjubileum i 1986. Med ca. 800 
medlemmer i inn- og utland ervi også landets 
største filatelistklubb. I tidsrommet septembertil 
maiavholdesvekselvismedlemsmøteogklubb
aften med auksjon hver mandag. 

Påmedlemsmøteneerdetkåserierover 
filatelistiske emner eller temaer av almen inter
esse, ofte ledsaget av lysbilder. På klubb
auksjonene kan man enten være tilstede eller 
deltamedskriftlige bud. 

Møter og klubbaftener finner sted på 
Schafteløkken, Solheims gaten 2B, ved Frogner 
plass. Den II offisielle II delen starter k.l.19.30, 
men det er åpent hus fra ca. kl.18.00 for 
hyggetreff, bytte av frimerker o.l. 
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FORMANNENS SPALTE 

· Ikke før er vårsesongen så
vidt kommet i gang, er tiden inne 
for å minne om årets sommer
møte, denne gang i historiske om
givelser i gamle Oslo. Dette 
kai{ være en fin opptakt til vår 
egen markering av Oslos 1000-
årsjubileum neste år. Se nærmere 
omtale på forsiden. 

Det ser nå ut til å være sikkert 
at den tidligere omtalte nasjonale 
utstillingen OSLO 2000 vil bli 
realisert i november neste år i 
samarbeid med de to andre 
Osloklubbene og Posten. Mer 
informasjon om denne utstillingen 
finner du i dette nummeret av 
INFO. Klubbkonkurransen tyder 
på at det er flere av våre 
medlemmer med nye samlinger 
som er modne for å stille ut på 
dette nivået. 

Bjørn Muggerud 

Selv har jeg nå tilbrakt tre da
ger i en annen by som i 19 5 0 feiret 
sin 900-årsdag, men som neste år 
bare er 950 år, nemlig Niimberg. 
Der var det en gedigen inter
nasjonal utstilling med alle 
konkurranseklasser samt postverk 
og handlere fra hele verden. Det 
skal ha vært over hundre tusen 
besøkende noe jeg ikke tviler et 
øyeblikk på da det var folk å se 
overalt, ikke minst mellom 
rammene. De norske utstillerne 
hevdet seg meget bra, ikke minst 
i litteraturklassen og det var 
spesielt morsomt at utstillingens 
eneste temasamling om Num
bergs egen store maler, Albrecht 
Durer, var norsk. De norske re
sultatene fra utstillingen står an
net sted i bladet. 
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Personlig syns jeg det er 
svært hyggelig at det er så stor 
interesse rundt utstillingen da 
vi sannelig ikke er blitt bort
skjemt med deltakelse og inn
vol vering Til tross for opp
slutningen i Niimberg som et
ter våre forhold var helt even
tyrlig, fikk jeg inntrykk av at 
tyskerne var misunnelige på 
interessen i Asia, noe man helt 
sikkert vil få oppleve på 
verdensutstillingen i Kina til 
høsten. 

Årets OFK-tur går til Paris 
i begynnelsen av juli og den 
ple fulltegnet ganske tidlig. 
Styret har allerede begynt å 
tenke på neste år hvor det er 

store arrangement både i London og 
Wien. Med utgangspunkt i at det sann
synligvis er mye greiere å komme seg 
til London på egen hånd, ser det ut til 
at fellesreisen i år 2000 går til Wien. 
WIPA 2000 avholdes i tiden 30/5-
4/6 2000 så interesserte bør allerede 
nå sette av noen dager i denne perio
den. 

Til slutt skal jeg få ønske alle våre 
medlemmer en riktig god sommer og 
minner om vårens to "vakreste" 
klubbeventyr, sommerauksjonen og 
sommermøtet hvor jeg håper det igjen 
blir rekordoppmøte. 

VI ØNSKER NYE MEDLEMMER 
VELKOMMEN I KLUBBEN 
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2001 Jan Bakken 
2002 Petter E. Pedersen, samler: Norge+ hele verden 
2003 Ingrid Dalby, samler: Kvinner på frimerker 
2004 Bjørn Fetveit, samler: Postfrisk Norge, Island 
2005 ThoralfK. Huseby, samler: Norge 



Vi gratulerer: 

95ÅR 
Kinzell Frøstrup, 5 .juli 

90ÅR 
Holger Fjellbakk, 12.juni 

85ÅR 
GunnulfN. Hegna, 24.juli 

80ÅR 
Sigurd Postvoll, 15 .juli 

OlufE. Gabrielsen, 27.juli 
Holger L. Jakobsen, 23.juli 

Ragnvald Rustung Bru, 
IS.august 

Per Skavang, 16.sept. 

75ÅR 
,ErikJuel, 3.juni 

Thorstein Andersen, 28 .juni 
Juel Kristian Frogner, 

29.august 

70ÅR 
Kåre Larsen, IS.juni 
Jens Ellefsen, 30.juni 

Erik Chr. Qvist, 29 .juli 
Otto R. Nyquist, 26.aug. 

Thorbjørn Larssen, 4.sept. 

60ÅR 
Erik Smith Wang, 1 7 .juni 

Per Engstrøm, 28 .juli 
Olav Brekke, 27.aug. 
Tove Slette, 3.sept. 

S0ÅR 
Trond Schumacher, 1 0.juni 
Widar Mikkelsen, 12.juni 

F.C.Moldenhauerd.y., 
29.juli 

Tore Kristian Kvien, 5.aug. 
Hallvard Nygaard, 9.sept. 
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OSLO-2000 
Nasjonal frimerkeutstilling 

I forbindelse med at Oslo by feirer sitt 1000-årsjubileum i år 2000 planlegger de 
3 osloklubbene, Oslo Filatelistklubb, Frimerke-Ringen Posthorn og Sentrum 
Filatelistklubb å arrangere en nasjonal frimerkeutstilling. Posten Norge BA vil 
være hovedsponsor for utstillingen. 

Utstillingen finner sted i dagene 17.-
19.november 2000 på Sjølystsenteret i 
forbindelse med utstillingen "Hjem og 
Hobby" , som arrangeres i perioden 17.-
26.november, og årlig besøkes av 60-70.000 
mennesker. Frimerkeutstillingen vil bli 
arrangert i en egen hall (Hall A) like ved 
hovedinngangen. 

Utstillingen vil ha et omfang på ca. 500 
rammer og omfatte alle de vanlige 
konkurranseklassene, åpen klasse og 1-2 
rammesamlinger. I tillegg vil man invitere 
spesielle temasamlinger. Det vil også bli 
innledet samarbeid med flere museer i Oslo 
om visning av spesielle gjenstander og deler 
av utstillinger som kan kombineres med 
motivsamling av frimerker. 

Alle samlingene i konkurranseklassen 
vil bli bedømtpåforhånd, slik at bedømmelsen 
er kjent allerede ved åpningen av utstillingen. 
Prinsipper for bedømming vil også bli forklart 
forpublikumvedoversiktligeplansjer. Kun 
utvalgte samlinger/deler av samlinger stilles 
ut. Dette for å gjøre det så publikumsvennlig 
som mulig ved å vise mangfoldet og bredden 
i frimerkesamling. 

I tillegg til frimerker vil man satse på å få 
med andre samleområder som mynter, 
postkort, telekort etc. og også andre 
hobbyforeninger med på arrangementet. 

Utstillingsrammene vil grupperes på nye, 
spennende måter, og frimerkehandlere og 
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postadministrasjoner integreres blant 
utstillingsrammene. Det samme gjelder 
temautstillinger og aktivitetsområder. 

Det vil være egne barne- og ungdoms
aktiviteter, barnas frimerkelubb, under
holdning og data med tilgang til internett. 
Egne ta-selv-bord med gratis frimerkeklipp 
vil være en av aktivitetene. 

Det er dannet en idekomite som allerede 
lenge har vært i gang for å planlegge 
utstillingen og alle aktivitetene, og alt ligger 
til rette for at dette vil bli en annerledes og 
publikumsvennligutstilling. 

I forbindelse med byjubileet og 
tusenårsskiftet vil det bli utgitt flere nye 
frimerker, og mange spennende samle
objektervil nok da se dagens lys. Oslo 2000 
vil også lage egne samleobjekter, og Posten 
har allerede planlagt å utgi nye frimerker på 
utstillingens åpningsdag. 

Utstillingen vil vise at det er utrolig 
mange måter å samle på, og forhåpentligvis 
bidra til at mange nye samlere vil oppdage at 
"frimerker er gøy", og øke interessen for 
frimeresamling som hobby. 

Vi ønsker alle velkommen til OSLO -
2000, og sett allerede nået kryss i kalenderen, 
slik at du ikke går glipp av den første 
nasjonale frimerkeutstillingen i det nye 
årtusen! 

Gunnar Melbøe 
utstillingsleder 



ERETFØRSTEDAGSBREVALLTID 
ENFØRSTEDAGSA VSTEMPLING? 

Spørsmålet besvares med et absolutt 
nei, noe jeg kan føre bevis for på 
nedenstående konvolutt med NK 1038 
avstemplet 15.4.88. (Barefiimerketogstem
pletervist). Offisiell utgivelsesdatoer26.4.88. 

tidlig avstempling skrev jeg samme dag 
følgende brev til Postverket: 

Brevet er ekte og postgått med Oslo 
politikammer som avsender. Nå vil sikkert 
mange bemerke at det bare er Oslo Dep. som 
harfeilstilt datostemplet, men i dette tilfellet 
er datoen helt korrekt. 

"Som pe vil se av vedlagte fotokopi av 
brev med soppmerke kr. 2, 90 er dette stemplet 
den 15.ds. , og det går således an å få tak 
i frimerkene før utgivelsesdagen, som er 
26.april. Ganske interessant. Hvilke 
muligheter har jeg for å kunne skaffe meg 
tilsvarende en annen gang?" 

Konvolutten kom meg i hende den 
20.april, og for å kunne dokumentere for 

I brev av 28.april svarer postverket 
følgende: 

NYTT BRUKSFRIMERKE I SOPPSER I EN FEILAKT IG SOLGT FØR UTGIVELSESDAGEN 
.26 .4 .19B8 OG STEMPL ET 1S .4 .19BB .. 
Vi takker for Deres brev med fotokopi av postsending påsatt ovennevnte 
frimerk2 og stemp let 1S.4 .1988 ved Oslo - Dep postkontor . 

No r malt skal i kk e nye frimerker selges el ler stemples før utgi velses
dagen. Frimerket som er avs t emplet på tilsendte fotokopi er ikke solgt ve□ c 
nevnte postkontor . Imidlertid er det ved en beklagelig inkurie blitt 
solgt noen få merker av denne typen ved et annet postkontor i Oslo . Vi 
regner med at fr imerket stammer fra dette salget . 

Som svar på Deres spørsmål om det er mulig å forhåndskjøpe nye frime rke r 
før ut gi velsesdagen kan vi opplyse at kunder s om produserer egne objekter 
fo r fzrstedagsst ampli~g , l<an gi s slik adgang in~ti l 2 wker fø = utgi~al=es
dagen . OE:i: k c:1 r1 i t ilfelle bare skje etter forutg~ ende avtale mP.d \I P.rl 
kommende posts jef . 

Med vennlig hilsen 

førstekonsule nt 

De ter således ingen tvil om at konvolut
ten eravstempletden 15.4.88, ogjegvil påstå 
at mitt eksemplar er det eneste korrekte 
Førstedagsbrev av NK 1038 . 

Er det samlere av FDC som er interes-

sert i å kjøpe dette tar jeg gieme imot bud. 
Thorbjørn Larssen, Østensjøveien 206, 
0690 Oslo 
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SOMMERAUKSJON 1999 

VELKOMMEN TIL 
SCHAFTELØKKEN 

MANDAG 31. MAI 

Vi avslutter vårens auksjonser på mai siste dag. Vi har fått inn en 
mengde objekter fra mange områder, noe som burde få opp stemnin
gen i salen og mange bud i Thores postkasse ( franker filatelistisk, ikke 
bruksmerker og maskinstempler), og sørg for pen stempling . 

. . · Vi kan denne gang skilte med papirvariant på julehefte fra 1997 og 
fe'ilskåret hefte «Fisk og reiskap» samt årssett 1969 og årbøker 1988. 
Av andre spesielle objekter kan nevnes postfrisk NK 102a, NK4 med 
abklatch, par av NK 9 på brev til Hamburg, NK 293 i stor del av 
originalrull, NK 7 o.s.v. 

Vi minner om mulighet for å benytte fax hvis tiden blir knapp 
mellom mottak av INFO og auksjonen. Vi mottar faxbud helt fram til 
kl.12.00 auksjondagen i forbindelse med sommerauksjonen, men 
send inn budet så snart du kan, ved like bud får først inkomne tilslaget 
hvis ingep i salen går over. 
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Auksjonskomiteen vil ønske de som 
ikke kommer til Schafteløkken 

en riktig god sommer. 



Nr. ~ta n1s BESKRIVELSE Verdi Utrop 

I PÅ PÅ 1 Postens Årssett 1969 .... 1.600 700 
2 .. NK 695/96, 14-blokk lnterjunex 72 " 420 150 ···········4·· 

3 ol* Europa, stort Schaubeckalb. (1954), spredt besatt, IJalia, Ungarn tettest? Muligheter .. 300 
4 ** Island, AFA 232/37 Republikk 1944 m/bra .. 890 230 
5 0 Sachsen, AFA 12a, 5n.gr. rødbrun Johann I, m/pen .. 700+ 180 
6 0 Baden, Rh.L-Pfalz, WOtlemberg (fr. zone), pen samling 1948/79, flere gode, bl.a. Baden AFA 39 . 5.000 750 
7 0 Tysk land (alle fellsutg., eng.lam. zone) saml. div. på 7 alb.bl. 1947/49. Mange bra bl.a. P.H . overtr .. 4.000 500 
8 BS V-Tyskland, AFA 1079, 30pfUPU 1949, lett hj .stpl. , bra. 600 150 (/J 9 0 V-Tyskland, AFA 1084/85 J.S. Bach, len fullstpl. , bra. 1.500 300 
10 0 V-Tyskland, mellom AFA 1086-1129. Pen samling 1951/53, 3 I foskj. + et par dubi. 3.600 400 0 li 0 V-Tyskland, AFA 1126/28, 1130/3 5, alb. side 9 mrk. 1953, bra. 1.300 250 

~ 12 0 V-Tyskland, AFA 11 36/39, 1160/62, albumside 7 mrk. 1953/54, m/bra .... 1.100 200 
13 0 Berlin, saml. i Schaubeckperm 1947/48-85. Rei, tynte. 1970. Mye bra 1952/60! . 4.000+ 550 
14 0 Norge, posekartotek, kasse m/3 esker, 1000-vis av mrk 1914/80-år, veksl. kval.. 300 ~ 15 .. NK T l a-b, 2, 4-7, 22-24, 26-28(4) 13 stk. 4-blokker, bra .. 1.080 250 
16 Norge, div, plansje m/Spitsbergen, Nordkapp, bypost, Postsp.b., julemrk etc., i alt ca 30 enh .. 300 tn 
170/*/(*)/** Norge, liten rotebok, bl.a. Oscar, Polmrk(o/*), NK 182 (o), Portomrk. mm. veksl.. 350 

~ 
18 •• Norge, lagerbok m/endel rester 1927/69, mye rimelig, dog også gode! (en 182, Nordkapp V mm). 6.500+ 1.000 
19 ol**/* Norge, samling 1898- 1940/41. Få ubr. , kun 182 ••, Mangler 183, f.ø. mye pen kvalitet . 3.200+ 700 
20 o/BS Norge, saml. 1941-54 + div. tj. 1926-52. Mangler noen topper, mye brukb. som 292, 301(2) på klipp 3.000 500 
21 0 NK I, 4sk 1855, pent plassert ristst~I. , dog noe hardt, norm. marger .... 700 200 
22 0 NK 2-5 , serie Oscar, normal til bra .. 1.300 400 
23 0 NK 2, 2sk Oscar, letlstpl. Moss, ubet. papiranm. bak, pent merke! ...... . HK950 600 300 
24 0 NK 4, 3stk 4 skill Oscar, norm/bra . 100 (/J 
25 0 NK 7, 3 skill Våpen, klar grå farge, letlstpl. norm.tg. , sentr noe h./n ... 2.500 500 

~ 26 0 NK 8, 8 stk 4 ski! våpem, bra' 250 

0 27 0 NK 8(2), 9, 16, 18, 19, 20, 6stk skill.mrk. , normal til noe anm. 150 
28 0 NK 11 , 12, 14, 15, 4stk skill. våpem. , noe anm. til bra kval. 180 z 29 0 NK 14, 15, 4 og 8skil l. , fullstpl. hhv. Laurvig oh Bergen, bra 150 
30 0 NK I 61b, Ilb, 2 stk I skill posthorn, norm.fm. bra . 475 150 
3 I o/BS NK 18 (10), lot 3 sk. ph, 4 på klipp, nyanser, normal til bra. 250 ""'""" 32 0 NK 22/27 (2-4-10-3- 1-3), 29/3 11 (2 -2-1) lot 28 skraven ph, fra noe kval.anm. til bra . 180 \Cl 
33 0 NK 29a, 35 øre sjøgrønn, ørsmå kval.anm. dog gnske pent. Del av en-rings "Bø i ... . " ... ... HK 1.600 1.300 200 \Cl 
34 0 NK 32/34, serie Oscar 11 , norm./bra tross ubetd. knappenålshull nr. 33 . 150 \Cl 
35 0 NK 35, 5ø skr. 1879 . Nonnaleks. m/pen del av (Rør)osbanen 4-12-80 (rettv.) + liten bue ..... HK 650 450 250 
36 0 Mellom NK 38-5 I Ile, lot 18 fo rskj . PH , fra noe småanm. til m/bra. Bl.a. 51 I m/retlv. Chr.a. stpl. 1.100 300 
37 0 NK 47(5) 5 stk 25øre 2 1 mm, norm./bra .. . ............. ........... ...... .. HK 1.000 700 250 
38 0 Mellom NK 52-92. 23 mrk på 2 innst.kon, bl.a. typesett 541, 3x55; nr. 60, 7 1 m.fl. Normal til bra. 200 
39 0 NK 531-VIII pent oppsett 10 øre 20nun. All pl. , div typer, i alt 34 mrk. 350 
40 * NK 71, 35 øre grov tg. letthgsl. m/pent ... ........ HK 600 475 150 'D 
41 * NK 78, 83x(a), 15 og 50 øre ph, velsentrert., bra .. 600 150 
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Nr. Status BESKRIVELSE Verdi Utrop 

42 ** NK 84(4), 4-blokk 35 øre 1900 . 2 mrk i lux-kval., 2 in/aningen tg .anm. h.s. ... ... .. .... HK 900+ 600+ 250 
43 * NK 84, ubr. 60 øre ph 1900, normalkvaL . 400 100 
44 ** NK 102a, 15 øre rødlig brun, ganske pen! Vanlig limlrnik .. .......... .... .. ... ...... .... ..... ..... .. ... .. HK 2.500 2.000 400 
45 0 NK 146(50), 25 øre Løve li, uvanlig pen "massevare", alle rundstpl. 150 
46 ** NK 172/80 + 185/88. Div. p. fr. utgaver 1929/32, normal til m.bra ........ ... .. , ... .. , . . 600 150 
47 ** NK 189/92 ( 1-1-2- 1) m.pen lot Holberg, bl. a. prima par 20ø .. .. .... .... ... HK 710 520 200 
48 ** NK _193/96(2) 2 p.fr. serier nansen I, bra .. ............ ........ HK 570 440 150 
49 ** NK 197/2 11 (2), 2 serier ph/løve m/vm (20ly og 204a) . Mest prima kval. ... ....... HK 1.380 1.020 280 
50 0 NK 225/28(4) Fin 4-blokk serie Maud, stpl. Harstad 6.11.39 ... ....... HK 1.400 1.020 300 r./1 
5 1 ** NK 237/52 Div ph/løve u/vm., bl.a 4-bl 2461, 11 stk 248 m.fl .. ..................................... HK 1.685 1.040 300 0 52 0 NK 260 Universitetet, pent hj. stpl. merke (!.dag) ... 150 
53 •• NK 337, 40 øre London-overtrykk. en litt kort tg .. nede skjemmer lite, sign, Moldenhauer. 300 ~ 54 ** NK 350/53 serie Krone Haakon+ en ekstre Skr . HK 755 500 170 
55 ** NK 355( 12) 2 pene 6-blokker 30 øre Løve. 780 200 

~ 56 ** NK T 11, 14(2) 7 øre+ 2 stk. 20 øre Offset, alle m/arkranfd, bra! ... .. ... HK 1.1 50 700 250 
57 ** NK 530/629 (minus 545/48), fin 4-blokk samling 1963/69 (et par unntak 4 single) - Bra! .. HK 3.000 2.000 500 tr1 58 0 Norge Stempler: 300 forskj. 19 14-1980 åren, alle pene/m.pene, svært mange pr./Lux - må sees . 800 
59 ** Norge Dublettparti 1960/70-tallet på mange små innstikkskort. Bra med blåmerker . 1.600 300 

~ 
60 B Postkort: "Frimærke-Sproget" (No. I - Nøglekort) noe medtatt, dog tidlig og bra. Sendt pr. "Duen" . 100 
6 1 B Postkort: "Langesunds Bad", bra motiv på kort brukt 1930 (E.St.N), stpl. Oslo-Bergen F .. 100 
62 B Postkort Polar: Fra Sydpolen 1968 til No., fra. USA 6c+7c, stpl. Pole Station, US Navy, op Deepfreeze 4-2-68 100 
63 B Verden, 12 enheter 1920/50-tallet, Guernsey, Eng!, Can, Egypt, Spania (mil.sens) mm. variert og bra 180 
64 B Norge KP: 34 mod brev (1990-tallet) med fine KP-stpl., mest forskj., mange m/sidestpl. 150 
65 B Norge "R.Amundsen 14 . Des. 1928", flott maskinstpL på uadr. 20 øres brev 50 
66 0 Norge heftepar: over 20 forskj. rundstpl.. , 1976-1 990-år, inkl. "gode" 1984/87 . 120 r./1 
67 B Norge Jemb.: Krania-Randsfjord Il 1-4- 188 1 på meget pent 5 ø brevkort .. 100 ~ 
68 B Norge Jemb.: Krania-Randsfjord Ill 26-2-1 88 1 på 5 ø brevkort. Også stpl. Heggen. Bra! . 100 0 69 B Norge Jemb.: Kristiania-Krøderen 31.VIII.08 på kol. postkort (Gulsvik/brua) Ti. 7pkt., bra! . 200 z 70 B Norge Jmb.: 25 brev og kort div 1882-1960-tallet, bl.a. Oslo-Halden, Namsos-Grong . Variert/bra'. 350 
7 1 Litt "På vei til Lillehammer", flott ubr. bok fra Stenersens Forlag (OL-trilogien), nypris 400,- . 200 
72 0 Norge, mellom 1103-1275 (mest) . Poser i skoeske, inkl. endel heftepar og høyverdier .. 200 >----' 
73 B Norge postnr 1300/ 1970: over 300 mod.brev(C&), ves. forskj. poststpL 1980-90-tallet. Bra inkl. pr/lux 250 \0 
74 B Norge postnr 2000/2977: over 350 brev sm foregående lot,ves 1990-tallet. Bra til m/bra!. 250 \0 75 0 NK 4, 4 sk. Oscar m/blekkannulering og ABKLA TCH .. lieb 100 \0 76 B NK 4 (2) på brevforstykke, stpL stpL Christiania 23-12- 1861 ?, sendt til svensk greve i Stockholm .. 300 
77 B NK 9 (2) på brev til Hamburg, stpl. Christiania 19-5-1868, kval . anm på konv og et mrk, noe skitten 3.000 500 
78 B NK 333/338 på feltpostbrev stpL Norwegian Anny 17. May 1943, F.P.O. sensurstpl. 150 
79 B NK 23 på Trykkssak stpL Christiania 14.2.1878 , merk har del av to stpL ellers pent ... 280 80 
80 0 NK l 7cx. et par korte tg. v.side. Hj .stpL Chr" 300 80 
81 0 Frankrike, AFA 11, Se keiser Napoleon,annu llert m/nr. 1495. 800 150 - 82 * - Frankrike AFA 94A, 25c, mrk. har en li ten tynn flekk, sees ikke fra forsiden .. 800 100 



J 

12 

SOMMERAUKSJON 1999 

C. Gr ei g, Esq. , 

c/o Bri tish Philateli c Assoc i at i on, 

3, Berner s Street , 

London , W. l. 

◊ 



Nr. Status BESKR IVELSE Verdi Utrop 

83 ** Nederland, Barnehjelpen 1954-56-65 .. . ... ......... AFA 555 125 
84 ** Sveits, Pro Juventute 1955-57/62-64" ' ................................ AFA 415 125 
85 .. NK 293 i rull m/200 merker i.flg. innleverer, ligger.i original boks. 1.200 500 
86 B Norge Sensur, 2 brev til Danmark 1940, begge m/Tysk og dansk sensur, bl.a. m/blyant" 100 
87 B Norge Sensur, brev fra Tønsberg 15.4.1941 til USA, sensur i Tyskalnd. Unclaimed, Deceased stpl. bak. 100 

88 B Norge/England, brev fra Norge til England 191 8 og brev fra England til Norge 1918 begge sensur i England 100 

89 B Norge, luftpostbr. fra Sarpsborg 8.9. 1945 til skip i London. Engelsk Post Office Maritim Mail stpl. Kon.slitt 75 
90 B Norge 5 brev portofri sag 1957-1 890. Lier, Sigdal, Øvrebø, Tvedestrand i sort. Stavanger i blått.. 200 
91 B Norge, div potkort, Nordkapp 1930 (mrk.def), Børte Hote! 1913, Tr.Heim Domki . 1925, Brixdal 1909, Ulvik 1931 130 rn 
92 B Norge/England, brev fra England til Norge 1945, H.O.K. Oslo ml' ·,tory Cancel + Feltpoståpn Tromøya 1957 150 0 93 B Norge, flgebrev frank NK 83x Cjr.ania 1901 , brev frk. Nk 53Vll, brev frank NK 100 Nordbn .p.exp. 1-8 100 
94 B Norge 6 luftpostbrev 1936-1955 + overflatepost ti l England 1921 og Canada 1933(?) fra Borre . 100 ~ 95 •• NK 96/101 & 103, 1-12 og 20ø posthorn 1909. God sentrering og tagging . .. ... HK 580 390 150 
96 • NK 96- I 08 & 11 8-125, Posthorn 1909 & 1920, 2 pene komplette serier (uten 60 ø) .. 953 250 

~ 97 • NK 126-129 & 141 -154. Løve I & Il komplett. 2 pene serier. Et rimelig alternativ til postfriske! .. 960 250 
98 ** NK 88(3) 30øre på 7sk. Prima" 300 140 
99 ** NK 99- I 00, 5 og 10 øre posthorn 1909 i par.. . .............................. HK 700 500 190 

~ 
100 •• NK 103, 3-stripe 20ø posthorn, sentr. opp venstre. God tg .. . .... HK.600 360 150 
101 •• NK I 05 , 30 øre grå posthorn, sentr. høyre. Prima tg .... .. ............ HK.400 250 100 
102 •• NK 121. 4-blokk 15 øre blå posthorn m/arkmarg. prima tg. 400 200 

103 ** NK 126-129, Løve I komplett. pen, prima tagget serie . 895 300 
104 •• NK 128, 25ø løve I i par. Prima tg og sentr .. .. .. HK 1.200 900 400 
105 •• NK 128, 25 øre Løve I i prima tg. 4-blokk 1.200 500 
106 o NK 130- 136, Pen hjømestpl. serie polmerker . ....... ........................ ....................... HK 690 447 200 rn 107 •• NK 130-136, polserien komp lett, prima tg. .. ................ HK 730 506 230 
108 * NK 149, 35 øre olivenbrun løve Il , minimalt hengselmerke, eller prima" 425 200 ~ 
109 •• NK 168a, 3-stripe 40ø mørkblå. portoprovisorium, sentrert opp . 375 120 

~ 110 •• NK 169y, 2 par 50 øre portoprovisorie mist. vm. prima tg .................................. 800 200 

111 ** NK 177-179, 10, 15 & 20 øre Hellig Olav i prima par ........................ ...... .............................. HK 570 360 150 
112 •• NK 18 1-183, Nordkapp [ komplett, prima tg. & sentrering ........ ............ .......... ... ..... HK 1.620 965 500 
113 •• NK 130 Helark 2ø Po lmerke. prima tg. En stor andel er prima sentr. (40%) inkl. varianter . HK 2.600 1.900 800 i----
11 4 •• NK 686v I og 686v2, Posthornblokken. 5 av hver av de to variantene . 500 150 \0 
I I 5 ** NK 695-696, interjunex i prima hj . 15-blokker med arknummer ............ HK 600 450 150 \0 
I 16 ** NK 865-868 (BL3), 10 Norwex 80 miniark IJ , sa lgspris 150" 100 \0 117 •• NK 978-98 1 (BL4), 10 blokker Arbeidsli v I, prima ...... . ... HK 500 400 175 
I 18 o NK 111 9- 11 22 (BL 14), 10 prima blokker frimerkets dag 199 1 sa lgsverdi 200" 400 160 
119 o NK 1123-1126 (BLI 5) og 11 39- 1 142 (B LI 6), 5 av hver blokk OL-vinnere Ill & IV, salgsverdi 200 300 150 
120 o NK 2, praktstpl. (stpl litt dreid) mrk Tønsberg 29-6-1863 . 600 600 
121 o NK 5, pent fullstpl Drammen + lien del av annet stempel" 200 150 
122 o NK 6, med to stpl. skj ev og noe smuss bak .. 750 250 

;:;:; 123 o NK 7 med to lette stempler. skjev sentr. 2.500 750 
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Nr. Status BESKRJVELSE Verd i Utrop 

124 o NK 8 pent sidevendt fullstempel fra Hønefoss .. . 50 
125 o NK I 0, pent stpl. mrk . 400 300 
126 o NK 17a, fullstpl. mrk i normal kval. . 900 500 
127 o NK 17c, nær full stpl. Chra. Byp ...... .... 300 200 
128 o NK 28, fullstpl. merke + to små deler. Bra tg . for utgaven. 600 400 
129 o NK ·33, svakt fullstpl. mrk. 175 150 
130 o NK 272, lettstpl. merke med tydelig vannmerke oppe . 1.000 
131 B Postkort. Nesten 100 kort i gammelt album inkl. ca. 40 n. sl.kort. noe gatemortiver i Chr. Kings Bay og stasj . 700 
132 B Førsteflygninger/luftfart (35)/særstempler (64)/ FDC automattmk ., merkeverdi 750 .. 750 [/) 
133 o Tyskland fra 1872, 558 forskj. stort sett pent rundstp l. mange m/meget høy katverd .... ..... ................ DM 3.900 1.500 0 134 o Australia m/stater, ca 300 forskj, derav 50 fra stater NSW, Queensland, Victoria, SA, vrak ikke m.regn. 150 
135 o/* Østerrike/Østerrike-Ungarn ca 250 forskj. noen ØU stpl. Tyrkia-Italia-Kreta 150 ~ 136 o Nederland, ca 300 forksj, derav rundt 50 Nederl. India, Antillene, Java 120 
137 o Canada, ca 230 forskj. merk 120 ~ 138 o/* Brasil, ca 190 forskj ., mrk. 300 70 
139 o/* Chile, ca 240 forksj. mrk. 300 70 t'rl 140 o/* Nicaragua, ca 120 forksj l mrk. 50 

~ 
141 ** /*lo Paraguay, ca 140 forskj. mrk. . 50 
142 **/o Honduras, ca 100 forskj. mrk. 300 75 
143 o/* Venezuela, ca 150 forskj,. mrk. 400 100 
144 o Mexico, ca I 60 forskj. mrk . . . 50 

~ 145 o Dominikanske Rep., liten lot stpl. 50 
146 o Ecuador, ca 150 forskj. mrk. 50 
147 o U.S.A., 350 forkskj. mrk. 350 75 [/) 148 o Guatemala, liten lot stpl. mrk. 50 
149 of* Colombia ca I 50 forskj . mrk. 60 ~ 
150 **/*lo Costa Rica, liten lot mrk ...... 50 

~ 151 o Liberia, liten lot 55 forskj, mrk 50 
152 o Finland, 520 forkj s. mrk. 3.300 650 
153 **/* Finland, 290 forskj. vesentlig postfrisk noen med hengslmerker eller uten lim ... 3.300 600 
154 FDC Europa CEPT, 8 Europa mrk. 61 Spa/Sveits/Port/Engl/Liecht. - 62 Tyrk/Hellas, - 66 Hellas . DM40 50 ~ 

155 B Sveits, AFA 495/98 1948 OL-mrk. på brev til Norge FDC, 760/63 FDC + 2 m/særstpl. DM290 180 '-0 
156 o Hellas, AFA 72 og 139, 01-mrk. Pene mrk/stpl. 220 50 '-0 
157 * San Marino, AFA 2, Se orange, kval anmerkning i limet.. 550 100 '-0 158 o England, over 300 mrk, i 11 sm poser m!kongelige for 1953 + AFA 272/3, 329-332 mm 75 
159 **lo Sveits, I O komplette serier mellom AFA 777 og I 020, dubletter + pose med stpl. bl.a. 55 1, 594 1.350 200 
160 •• Sveits, serier i blokker, AFA 983/88(25), 989/94( 10), 935/36( 16), 937/40(10) 2.450 350 
161 •• Sveits, 94 1(16) Frim uts. Naba, 1015(20) Frim uts. lntemaba, miniark ... 1.1 52 200 
162 B Norge, 11 brev + heipost + kort brukt perioden I 882- 1917, bl.a 371 (konv. stygt åpn), varierende kval. 100 
163 B 2 brev fra Helsingør til Christiania 1857 og 1859, et med transitt Sandøsund 50 

V, 164 B Norge, brev stpl. Christiania 6. 1.1865 og brev m/blekkryss fra Fredrikstad juli 1964, begge frnk. NK 8 300+ 80 
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Nr. Status BESKRJVELSE Verdi Utrop 

165 B Norge, loka lbrev stp l. Chra Byp 11.7.1877 m/sørgerand, frank. Nk 23 250 100 
166 o NK 4 ( I 0), lot 4 skill Oscar i brukbar kvalig'tet . '· ......... .. ................ .. .. .... .... ... ........ HK 1.000+ 600+ 150 
167 o NK 161b, 26, 42,491, Il , 45 , 55, stolpeskrift 725 150 
168 o NK 18a, 3 stk 3 skill posthorn, normal kval. . 450 100 
169 o NK 46a, I 0 øre blå, Prakt/Lux stpl. Svelvig 1886 .. 100++ 70 
170 FDC NK 302/05 m/div komb av mrk. (4-blokk konv kval.anm.), NK 254 4-bl. NK 309/10. (16 konv.). 538 120 
171 FDC NK 300/01 Quisling i 4-blokk serie, hvert NK nr. på egen adr. konv .. 1.200 250 
172 B NK 333-338 på Feltpostbrev, stpl. "Norwegian Army 17. mai 1943. Field Poste Office", sensurstpl. . 150 

r./l 173 B NK 240 + 369 på pen konv, stpl. Dro. Maud Land + rødt Norsk-Britisk-Svensk vit. eksp 49-52 (2 stk) 150 
174 B Norge, særstpl. Israel uts. 1957 (7), Filos 61 (4), Norwex, totalt 12 brev 75 0 175 ** Norge, julemerker NKS 1930( 15), 1933(6), 1940(4) + 2 DK-27 og 1 s.1914. 50 
176 B Norge, luftpost, f.fly Køb-Tokyo 1957(11) div. frank. Køb-New York 1960 (2), 50 års jub. NAK(2) 150 ~ 177 o Norge, ca 150 antikva mrk, grov/fin tg. i 7 små poser, mest 1 0øre rød . 80 
178 o Norge, lot heftemrk, Nk 99(26), 100(40), 102b(50), 103(10) + noen Løv i 4 poser, enkelte par observert 80 ~ 179 o NK I, 12 strekers riststpl. 1mm marg, ubetydelig rift i marg, pos. BIS. 150 
180 o NK I, 11 strekers riststpl. , 2 gode marger, 1 smal, men klar 250 tr1 181 o NK 1. lett ristspl. meget pent, marg 1mm. Pos. D I S 350 

~ 
182 o NK I, nr.sip!. 25, Bergen, sidevendt, smalside marg 1mm, Pos. B16. Bra. 250 
183 o NK 1, ristsprl. gode marger, normaleksempler, pos. D31 325 
184 o NK 26, 12 øre skravert, I 0 mrk på plansje, bra pluss or denne vanskelige utgaven .. .. ... ... ... HK 1.400 1.000 200 
185 o NK 46a(6) & b(I0), 20 øre 21mm, pen rundstpl. kvalitet. .......................... .......... HK 2.080 1.100 300 
186 FDC NK 260, Universitet 1941 4-blokk på adressert FDC ... 600 
187 ** NK 261-293 (-272), alle V-merkerne unntatt 272 (også 268a & b + hvit V), totoalt 33 mrk. HKI.147 792 350 
188 ** NK 261-293 (-272), 4-blokker av alle V-merkene unntatt 272 (inkll. 268a & b), alle ø.v . hj.HK 4.550 3.168 1.300 r./l 189 ** NK 445-447, 8 serier Nordkapp V . 680 275 
190 o Norge, 40 prakt/lux stpl. merker på plansje, fram til tidlig 70 årene .. 250 ~ 
191 o/* Norge, samling til 1961 på alb.b l. (x: bl.a. 260, 428-30) tynn i starten. Mye bra kvalitet. HK ca 7.500 750 0 
192 BS Norge, 1kg Tubfrim "Rødt segl" (beste vare), innkjøptjuli 1985 400 z 193 o Island, 15 mrk på plansje, mange pent stpl. .. ... .. .. .... .. ... AFA 1.500 300 
194 ** Island, AFA 260-63(20 sel) UPU, 297 (10 helark) . 1.100 100 
195 *lo Østerrike, samling på albumblad 1945-ca 1960, tilnærmet komplett i perioden, meget god kval. 9.300 1.200 ~ 

196 o Tyskland, AFA 616, 641 , 642, Hitler miniark, meget pent stpl. 640 140 '-0 
197 o Sverige, Oscar 54 m/forskj. jernbanestpl, 4 ångbåt, vrn var., 2 m/dk stpl. , håndrullstpl. Jonkoping . 1.000 180 '-0 
198 o Sverige, 97 enkeltrnrk alle før 1960 og 60 par halvparten før 1960 .. 2.650 375 '-0 199 o Sverige, Oscar 20 og 25 uten vm, 42 båandmrk med en rekke vm var., bl.a. 60ø postemb. vm bølge. 2.550 375 
200 *lo Sverige, Verdenspostfor. 1924, Facit 2 11 -16 og 220-23, den siste ubr. resten stpl. 3.590 550 
201 o Sverige, Verdenspostfor. 1924, Facit 196-201 og 203-208 .. 3.025 500 
202 o Sverige, 1 0ø postkongress 1924 med vm bølgelinjer+ KPV .. 1.300 275 
203 0 Sverige, l0ø postkongress og verdenspostfor. Begge med vm bølgelinjer . 850 150 
204 o Sverige, 6 heftepar, facit 26 1, 266(2), 218, 32 1(2) 1.700 325 

-..J 205 o Danmark, 27 forskj. 2-fargcde, bl.a. AFA 28 o.r. , 29, 30, 31b og 31b o.r. 2.450 350 
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206 o Danmark, AFA 6 - 16 sk. gråfiolett, fu lle marger, men snau opp. 1.500 250 
207 o Danmark AFA 4, 7, 8, I 7, I 8 og I. de 3 utaggede med 'fuJJe marger .... 1.900 275 
208 o Danmark, 1875- 1904, 15 mrk. bl.a. AFA 28 , 31, 3 I b, 3 I b o.r. og 34'2 (5ø små hj.tall) eJJer rim!. mrk. 2.150 275 
209 o Danmark, Danmark, 89 mrk, mest 1905-35. Noe tj eneste etc. ingen av de billigste .. 2.000 290 
210 o Nederland, Turistpropagandea 1932 og Somervelgj . 1950. 800 130 
21 I o Necjerland, AFA 12, 50c guJJgul . 1.500 300 
212 o Nederland, AFA 2, 3, 5 og 7-10, de utaggede med fulle marger ... 2.050 375 
213 o Nederland, 32 mrk perioden 1872- 192 1, best AFA 29 2,50 Guid. rosa/blå (1.100). 1.740 150 [/J 214 o Frankrike, AFA3, 13, 13a, 15, 16og 41111 , alle medfullemarger .. 1.340 200 
215 ol* Frankrike, luftpost AFA 295-96 ubr. og 297-300 og 315 stpl.. 1.450+ 260 0 216 o Frankrike, AFA 56 (1.200) og 15 andre mrk perioden 1906-38 2.000 250 

~ 217 o Frankrike, 35 mrk 190 1-34 stort sett noen bedre mrk. 1.450 225 
21 8 o Frankrike, 58 portomrk hvorav 5 fra Franske kol. , veksl. kval mange dubi. Relativ brukb. AFA 20 .. 250 
219 ••1• Østerrike, 1932 malerem/svak hengselspor (DM 270) + AFA 742-49, 785, 787-88, 83 1 og 919 (kr330) 400 ~ 220 o Sveits, 48 mrk perioden 1900-27. En rekke gode mrk og bra stpl. dokum. (AFA 151 grøtet stpl 1917) DM 915 675 
221 o England, 3 frimerkeløsebrev og to omslag 183 1-50 ... 160 rn 
222 o England, AFA 58, 62, 82, 83, bra Victoria .... 2.300 450 

~ 
223 o England, tykk instikksbok med masse merker . 400 
224 o NK 2-5 , 2 skill. fuJJstpl. men med mindre god tg. i ø- marg . 230 
225 o NK 194-96, 225, par 226, par 235 , par 324, aJJe med rett stpl. 140 
226 o Norge 199 mrk perioden 1910-72, noen par og striper 300 
227 •• Norge, lot perioden 1949- 1980, bl.a. OL-52 (2), Martha (3) 3.300 700 
228 B NK 3311338 på adressert konv. stpl. Postkontoret N.L. Stockholm og Feipost nr 634 200 
229 B NK 219(4)+ 337(4) luftpost USA, NK 335+338 rek til Argentina etik. mangl., NK 369(4) express USA 300 [/J 
230 B Norge, 3 blå kort m/brett stpl m/hj.stpl. Kv ikne 18. 12.1980, Krph Morgedal på dk.mrk., Krph Rørvikfloten 100 

~ 231 B Norge, 16 enheter m/reisende stpl. Bergensbanen, Trondheim-Kirkenes og Oslo-Åndalsnes (kort som over) 75 
232 Norge 10 specim. I 984, I 2 Oscar Nytr, 11 Luftpost nt, I 6 NK 1 nytr, IOFD Welde sign. I 979 .. 150 

~ 233 B Postkort, 30 storfonnat, farge , UB. Mest ruten Telemark-Hardanger, 1970-taJJet? 120 
234 o NK 10, 12, 16, 17, 21, al le rundstp. etter 1888, 12, 21 rettv. Drammen, 17 rettv. LiJJehammer.. 725 150 
235 o Norge, Lot 75 mrk . m/T-stpl. 1910-49, med/uten ring, noen fiolette . Ingen dub. bl.a. komp. Ibsen, Abel, H.Olav 200 
236 o Norge, perfins, 80 mrk fra 40 firm. (3 stat. Fyr, S, SAF) i forskje JJige stiJJinger 350 ~ 

237 •• Grønland, nytrykkserie 1-5, komplett av pakkeportomrk . 700 150 \0 
238 * Grønland, AFA PP91 , 20 øre rød på kartongpapir. 1.200 200 \0 
239 * Slesvig, AFA 1-14 montert på albumark 180 50 \0 
240 o Færøyene, AFA I, prov. 2ø/5ø grønn, deler av 4 stpl. noen tg. anm. 3.200 500 
24 1 *lo Finland, Jsalnd, DVI , innstik.ksark med ca. I 00 eldre mrk. Mest stpl. Noe bl. 150 
242 * Sverige, AFA 9, 11 , 19, 21, 4 dyre mrk. med småfei l 7.800- 1.000 
243 * Sverige, AFA 14, 3 øre brun Løve. 800 150 
244 * Sverige, AFA 41 (2), 42 , 43 , 45, 50, 51, 52, Oscar 1.300 300 
245 * NK 29, 48, par 49, par 73y, 76, 78 , 79 665 150 - 246 o 'D NK I, gode marger, lett 11 streks rist 700 450 
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247 (*) NK 3, regununiert, fin sentrering 2.100- 400 
248 o NK 13a, klart nykk, pent, lettstpl. (P ... RUND) 25.1.1872. 1.400 700 
249 o NK 18, klart, nesten fullstpl. UDV!GEN 12.12. 1876 (R). 200+ 120 
250 B NK 18 på brevomslag fra SUND EL YEN 11 .1.1879 (R), pent klart trykk 200+ 120 
251 o NK 53, rettvendt FITJE 7.8. 1892 (2R) 300 120 
252 o N~ 53, prima fullstpl. og tydelig FOLGERØEN 9.2. I 893 (2R) 300+ 150 
253 o NK 53, FROSTEN 12.12.1887, EID I SØND HORDLAND 18.2.1893, HULL V3 SP7 85 (nr 38) . 100 
254 o NK 55 , stpl. par . 160 80 
255 o Sveits, utvalgshefte m/div eldre og frem til 1950. Flere gode .. 1.400+ 300 [/J 
256 * Tyskland, AFA 72, 20 pf Germania .. 380 100 0 257 o Tyskland, AFA 36 & 38 340 125 
258 *lo Tyskland, Michel 43 *, 80 & 139 o 610 150 

~ 259 o Tyskland, AFA 80 & 82, begge med 2 stempler .............. 310 100 
260 o Tyskland, 4-blokk AFA 276 inflageptiift, ekte 440 150 
261 •• Tyskland, 4-blokker AF A 344/46 ............ 960 300 
262 o Tyskland, Michel 364/67 ................. 300 100 tr1 263 o NK 53 lII v2, "retusjert eseløre" ·············· 475 200 
264 •• NK 68, svak krak.brekk. ...... HK800 550 200 

~ 
265 •• NK 103 ............. 120 75 
266 •• NK 172 (2), 174(10), 175(2) ...... .... . .... .. ................ HK550 360 150 
267 •• NK 216, 4-blokk ............................................... . ... ...... . 240 120 
268 o NK 216, stpl. Hamar 1938 ................ 350 200 
269 o NK 319/21 , Landshjelp I, stpl. 1.12.1943, stpl. Ekte FCM ... ... .... 600 200 
270 o NK P 16/17, pene 4-blokker porto I 00 og 200 øre . .. .. ... .. ... ... .... .. . ... ... . HK 860 560 250 
271 B NK 98 på postkort. Maskinstpl. "Jubileumsutstilling Kristiania Norge 1914 Jubilee Exhibit.. ............ 100 [/J 
272 •• NK 144, pent merke ................................. ... ... .. .. ................ .... . 575 230 ~ 
273 FH NK 1316/17 FH 100 uten lim på mrk kjennetegnes på blå lnminesens, sjekket ytre h.marg .... 250 

~ 274 PFÅ Postens årbok 1988 ........ .. HK 1.400 900 700 
275 PFÅ Postens årbok 1988 .. . ...... ... .. HK 1.400 900 700 
276 PFÅ Postens årbok 1989 .. . .......... Kostpris 230 300 190 
277 PFÅ Postens årbok 1990 ..... Kostpris 250 250 190 ~ 

278 PFÅ Postens årbok 1991 . . ................ Kostpris 270 250 190 '-0 
279 PFÅ Postens årbok 1992 ......... Kostpris 290 250 190 '-0 280 PFÅ Postens årbok 1993 .. . ......... Kostpris 290 250 190 '-0 281 PFÅ Postens årbok 1994 ................. Kostpris 290 250 190 
282 PFÅ Postens årbok 1995 .. . .......... Kostpris 325 250 190 
283 •• Norge, lot tjenesteimk, siste utgaver i blokker ........... ........... ................. Pålydende 600 200 
284 FH NK 1350/5 1 FH 106 meget skjevt skåret 200 
285 o Norge, lot 226 pent stemplede mrk fra 1990-årene . . 280 
286 FDC Norge, FDC perioden 1961- 11 94, bl.a. 30/60 øre ståltrykk, sannsynligvis komplett ......... HK 19.291 3.000 

N 287 FDC Norge, album m/FDC, bl.a. Norwes 55 i 4-blokker, også fra perioden 1956- 1965 .. . HK 2.920 650 



Dette samler jeg på: 

KORRESPONDANSE FRA NORSKE 
MARGARINF ABRIKKER(3) 

av Gunnar Melbøe 

0. Mustad & Søn begynte fabrikkvirksomhet ved Lysakerelven i 
1875. Da hadde firmaet lenge lett etter passende tomter i eller i 
nærheten av Kristiania. På den tid var vannkraft den viktigste 
energikilden for norsk industri, og det var derfor at tomtene langs 
Lysakerelven, på samme måte som langs Akerselven, tidlig ble tatt 
i bruk til industriell virksomhet. I 1890 arbeidet i alt 220 arbeidere 
i Mustads fabrikker på Lysaker, og mange av dem bodde i fabrikk
boligene på området. 

I åpril 1890 ble 
den første mar
garinen levert 
fra den nye fa
brikk en på 
Lysaker . 
Margarifabrikken 
var grunnlagetforen 
egen tønnefabrikk og 
sagbruk hos Mustad. Sagbru-
ket ga arbeid til mellom 5 og 9 personer, 
mens tallet på-sysselsatte i tønnefabrikken 
vokste frem til århundreskiftet til 24. 
Mustads vekst frem til i.verdenskrig 
gjorde den til en av de tre store margarin
fabrikkerved siden av Aug. Pellerin Pils 
& Co og Agra Margarinfabrikk. 
KLIN KOKOS 
Uttrykket"åværeklinkokos"skalhasitt 
opphav i Mustads store oppkjøp av 
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kokosolje 
som lå på 
Rådhus
plassen i 
Oslo sen

,. trum i be
gynnelsen av 

1. verdenskrig. 
Fordi britene på grunn 

av handelsrestriksjonerikke ville 
overlate råvarene til Mustad, ble de lig
gende lenge i byen og ble stadig over
sprøytet av vann for å hindre selv
antennelse. Utenpå tønnene skal det ha 
stått "Clean Coca", og dette uttrykket 
ble overført på den gale forretnings
mannen som kjøpte inn slike enorme 
mengder av denne varen. 
For Mustad ble imidlertid kjøpet av 
"Clean Coca" god butikk. 



0 . MUSTAD & SØN 

....... ···· · ···;/ 

iitm~iit~ml & 
ker ved Gjøvik, L ysaker 0 0' 

b Kjel saas. 

0. Mustad & Søn startet margarinproduksjon i 1890. NK 68 stemplet Christiania 
27 XI I 1897 . Baksiden av konvoluttene ble benyttet til reklame for produktene. 
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0. MUSTAD & SØN 

•. , : I , ' . . . 

0. Musta·d & Søn; °Christiania. 

NK 100 stemplet Christiania 17. VII. 1915. Frimerket er gjennomhullet O M & S. 
Gjennomhullinger ble foretatt for at ansatte ikke skulle benytte firmaets frime rker 
til privat bruk. 



0. MUSTAD & SØN 

Læreren: Hvad er Mono? 
Gutten: Mono er den eneste Mar

garin. som Mor liker. 

i ;:ilifdb~ 
(jk&~ 

BREVKORT 

Firma 

Postkort fra 1915, 1924 og 1932. Brevkortportoen var 5 øre helt til 1.7.1919, 
da den økte til 10 øre. Allerede 1.2.1921 økte brevkortportoen til 15 øre. 

Porto 7 øre var laveste trykksaksporto fra 1 . 7 .1929 helt til 1 .10 .1946. 25 
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10/0da H. 

0. MUSTAD & SØN 

Cl>Cl> 

o~M.usT~Ju <& so~ 
TELE GRAMAD R . M USTADS 

Co 
O~' llLO 

I 
P OS T IJ; •~S 79 

28/12 193 5, 

NK 145 gjennomhullet 0 . M. & S. stemplet Nordlands posteksp. N, og 
samme merke stemplet NIDAROS 8.8.1930. Fra 1.1.1930 ble 
Trondhjem kalt Nidaros. Dette førte til mange protester fra byens 
innbyggere, og 7.3.1931 fikk byen det nåværende navnet Trondheim . 

I 



KALENDERE MED REKLAME 
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Norges poststempler med dato 
1877-1895 

E;ndelig foreligger den første boken om 
Norges poststempler med dato, bygget på 
Anders Langangens innsamlede stoff fra 
Postens arkiver, redigert av Sten Isaksen. 
Sten Isaksen har også stått for layout, 
ferdiggjøring og montering av stempel
avtrykk og illustrasjoner, samt for 
satsproduksjonen. 

Boken (heftet) gir på 200 sider detalj er 
omkring samtlige 1850 torings poststempler 
utsendt i perioden. Over 1300 av de første 
toringsstempler finnes gjengitt, i tillegg til et 
stort antall andre illustrasjoner som sammen 
med tekstdelen gir det store oversynet og de 
mange små detaljene som sammen gjør 
n9ken til et "must" for alle som interesserer 

seg for poststempler og posthistorie. 
· Boken er lagtopp kronologisk, og starter 

med overgangsperioden 1877-1880. Fra 
1880 overtar gravør Throndsen all gravering 
av datostempler til posten. For perioden 
1881-1911 er kildene oversiktlige. De er i 
første rekke regninger fra gravørene. Det er 
to gravører i perioden, nemlig I var Throndsen 
1881-1905 og 1908-1911, og Christiania 
Chablon & Stempelfabrik 1905-1908 og 
1911. 

BokenJister så opp alle stempler levert 
de respektive år. Stemplene er stort sett 
ordnet i den rekkefølge de ble levert fra 
gravøren. I noen tilfeller hvor stemplet har 
ligget lenge i Poststyret før de ble sendt ut, 
kan det være oppført på både leveringsdato 
fra gravør og på utsendelsesdato. 

På motstående side er mange av 
stemplene illustrert, men utvelgelsen av 
stemplene er tilfeldig, i den forstand at de 
ikke siernoe om sjeldenheten på stemplene 
28 

om de er - eller ikke er gjengitt. Det er i stor 
grad benyttet stempelavtrykk hentet fra 
Postens arkivsaker, og noen av stemplene er 
retusjert uten at dette er spesielt anmerket. 

Sten Isaksen har laget en oversiktlig 
bok med fin layout om stempler som mange 
filatelister (ikke minst hjemstedssamlere) 
lenge har ventet på. Vi savner imidlertid et 
alfabetisk register, slik at det blir enda lettere 
å finne frem til de enkelte stemplene. Bind 
II som vil omfatte perioden 1896-1 91 1 
forventes å foreligge i løpet av året, og da 
håper vi på et alfabetisk register som omfatter 
begge bindene. 

Sten Isaksen: Norges poststempler med dato 1877-
1895. Pris kr. 200,- + porto 

Bestillingsadr.: Bjørnmyra 4. 8050 Tverlandet. 



Følgende hefter er hittil utgitt i samarbeid 
mellom Anders Langangen og Oslo Filatelistklubb: 

• A. Norske Postsigneter 1814-1899. UTSOLGT 

• B. Brevstemplingsmaskinene i Norge 1900-1950. 

• C. Norske Datostempler del 2, 1912 - 1930.UTSOLGT 

• D. Norske Datostempler del 3, 1931 - 1949. UTSOLGT 

• E. Norske Datostempler del 4, 1950 - 1959. UTSOLGT 

• F. Norske Datostempler del 5, 1959 - 1969. 

• G. Norske Datostempler del 6, 1969 - 1978. 

• H.BrevstemplingsmaskineneiNorge 1951-1958. 

• I. Bruken av 3-ring nummerstemplene etter 1883. 

* J. Brevstemplingsmaskinene i Norge 1959-1976. NY! 

Samtlige hefter kan bestilles gjennom 
Oslo Filatelistklubb, Postboks 298 
0103 Oslo Postgiro 0801 2471530 
Bemerk at porto kommer i tillegg 
til de anførte priser 

kr. 80, 

kr. 100,

kr. 120,

kr. 180,

kr. 100,

kr. 80,

kr. 120,

kr. 75,

kr. 40,

kr. 160,-

Heftene H og I er i vektklassen 
opptil 250g 

BE50)( O 5 LO 

aERN~GCH •Bl(il·l9 

Heftene A, B, E og F er i vektklassen 
opptil 500g 
Heftene C, D , G og J er i vektklassen 
opptil 1000g 
Porto opptil 250g kr. 14,
Porto opptil 500g kr. 25,-
Porto opptil 1000g kr. 39,-(pakke) 
Porto Nor es akken alle heftene kr 50 -

I0S L0, 1- 2 7. SEPT.1!154 S r -

t'INDEr?S UIN(,jt'IN (Jf:.N 
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Hva samler du på? Fortell det til 
andre klubbmedlemmer 

I kommende nummer av INFO vil vi ta inn en oversikt som viser 
medlemmenes samleområder. Hvis du er interessert i å bli med i over
sikten ber vi deg fyll ut nedenstående skjema, og returnere skjemaet 
til OFK-INFO, Boks 298 Sentrum, 0103 Oslo. 

1. Mine samleområder er: 

2. Følgende ting interesserer meg særlig 

3. Jeg er spesielt på jakt etter 

Navn ................................................... ..................... ............ ... . . 

Adresse ........................... .......................................................... . 
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1. Norge før 1900 
2. Norge m. 1 
3. Bytte m. 1 med forskjellige typer 
Knut-Fr. Knutzen, Erl. Skjalgssonsgt. 23E, tlf. 22 44 99 04 * 22 44 74 89 

I. Danmark ml områder, Finland, Island, stempler og brev 
2. Dansk Vestindia før 1918 
3. Byttevenner evt. kjøpe (DVI), har Norden++ 
Jan Oluf Skarpnes, Vellivn. 26A, 1358 Jar 

I. Norge, Danmark, Island, Færøyene, Grønland stemplet. Norge Grønland, Færøyene, 
Island og Grønland ustemplet 

2. Det norske og danske kongehus, og posthistorie Sandnes og Gjesdal. Postkort fra 
Sandnes og Gjesdal 

3. Ting som gjelderposthistorie Sandnes og gjesdal pluss alt som omhandler det norske 
og danske kongehus på frimerker. 

Charles Alfsnes, Boks 150, 4339 Ålgård 

1. Norden- England- Tyskland- Færøyene- Japan- Island 
· 2. WWF 
"3. Norsk offentlig sak + Island 
Tove Slette, Ragnh. Schibbyesgt. 12, 0968 Oslo 

1. Israel - Bolivia - Sveits - Norden- Holland 
2. Hvaler - Gamle seilskuter - CEPT 
3. MiniarkBolivia 
Rolf Slette, Ragnh. Schibbyesgt. 12, 0968 Oslo 

Kinesisk samler søkerpostfriske frimerker, maxikort og FDC fra Norge 1998-99. 
Bytter mot postfriske kinesiske frimerker. Korrespondanse på engelsk. 
He Chao, Chao Yang Area Elecrtic Machine General Factory Living Quarters 

Building 6, Unit 4, No 401, Beijing 100015 P.R.CHINA 

28 år gammel frimerkesamler fra Romania søker bytteforbindelse. 
Søker Norge, Danmark, Åland, Island, Sverige, Finland. 
Har Romania, Bulgaria, GUS, URSS, Ungarn 
Manea Mirel, Serg. Mateescu 5, BL 20 APT 66, 12 PLOIESTI 2000, Romania 

Tysk samler søker bytteforbindelse. Søker stemplet Norge, har Tyskland. 
Ralf Spiegel, Kiefernstrasse 15, 14822 Borkwalde, Tyskland 
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Barnas frimerkeklubb! 

Har du lyst på en lærerik, 
spennende og grenseløs hobby, 

er dette klubben for deg. 
Fyll ut kupongen og send den til oss, 
så får du informasjon om klubben. 

Navn 

Postnr. Poststed 

K·an scodes 
ufr31lk.ert i Norge. 

Fri & Fra.'lk 
beLller ponoen. 

Avtalear. 17Jl07/44 



REFERAT MØTE NR. 2162 

Møtet ble avholdt på Schafleløkken 
mandag 15. februar 1999. Formannen ønsket 
velkommen kl 19.15. Spesielt ble de 
langveisfarende gjesterfra Fredrikstad ønsket 
hjertelig velkommen, idet møtet var lagt opp 
som fellesmøte med Østfoldklubbene. 
Sykdom og bilproblemer ble oppgitt som 
årsak til at kun plankebyen var representert. 
Referat ble lest og vedtatt. Ett nytt medlem ble 
tatt opp. 

OFK arrangerer i samarbeid med 
"Sentrum" og "Ringen" nasjonal 
frimerkeutstilling "OSLO 2000" på Sjølyst som 
en del av Hjem og Hobby i november 2000. 
DettevarutgangspunktetforGunnarMelbøes 
utførlige orientering om planene så langt. En 
annerledes og mere publikumsvennlig utstilling 
enn hva som har vært vanlig, kunne Gunnar 
allerede røpe at dette ville bli. En del spennende 
punkter var allerede inne i planene. For 
eksempel det å blande utstillingsrammer og 
handlerstands i lokalene var et poeng som 
referenten merket seg kunne virke positivt. A 
skyte kanonkulerville i så fall bli et risikabelt 
foretagende. Gunnar ønskes snarttilbake med 
ytterligere informasjon, etterhvert som planene 
tar form. En egen idekomite er allerede i 
virksomhet. 

Bjørn Myhre, velkjent Fredrikstadguttog 
forbundsstyremedlem, overtok stafettpinnen 
med sittkåseri "Åsamlegummitil 61 poeng". 
Han harde senere årsamletog systematisert 
objekter med påsatte stempelmeldinger fra 
Posten. Resultatet er blitt en utstillingssamling 
som han presenterte på den regionale Frefil
utstillingen sist høst. En viss ironi lå det jo klart 
i hans tittel vedrørende sine oppnådde 
dommerkarakterer, men Bjørn viste et ekte 
engasjement og stor glede over de mange 
artige objekter som i henhold til en streng plan 
var systematisk oppbygget. 

Litt PC-svikt i starten gjorde at kveldens 
kjøkkentjeneste tro til med servering av en 
utsøkt gryterett med tilhørende drikke noe 
tidligere enn planlagt. Noe sjefskokk Jan Malm 
ved møtets slutt ble behørig takket for med 
overrekkelse av en ST AM P-flaske, klubbens 

adopterte vinmerke fra Australia . Men om noen 
ennå tygget og drakk da Bjørn Myhre fortsatte 
og avsluttet etter å ha fått orden på PC
vid underet , tok nok ikke dette noe av 
konsentrasjonen med hensyn til å se og høre 
hva han hadde av en rekke rariteter med 
gummimeldingerfra det ærede Postvesen. 

Under Eventuelt opplysteformannen om at 
nytt INFO var under utsendelse, med bl.a . 
innkallingtil årets Generalforsamling samt med 
innbydelse til vårens klubbkonkurranse. I 
anledning de nye Valentine-merkene ble det 
gjort oppmerksom på den spesielle "Kjærlig 
hilsen"-utstillingen i Postmuseet. 

2 trekninger ble foretatt denne kvelden, 
den ene i forbindelse med gave gitt av Rolf 
Scharning i England, i tillegg til den tradisjonelle 
blokktrekningen. Begge gevinster tok forøvrig 
veier:, til Fredrikstad. Auksjonskomiteen sto for 
kveldens siste post, idet det ble arrangert en 
miniauksjon. Kun få avdedrøyt20 objekter ble 
solgt- sånn sett fristet kanskje ikke tiltaket til en 
gjentagelse. 

Før vi skiltes for kvelden , takket Nils 
Hetmann, formann i Fredrikstad Filatelistklubb, 
for et fint initiativ. De, og kanskje ennå flere, 
kommergjernetilbake ved en senere anledning. 

Kl. 21 .15 var møtets alle postergjennomført, 
tilstede hadde vært42 medlemmer og 9 gjester. 

Tom Woxen, referent 

!REFERAT MØTE NR. 2163 

Møtet startet på Schafleløkken kl 19.15 
mandag 1. mars 1999. Referat ble lest og 
godkjent. 2 medlemsanmeldelser ble kunngjort. 

"Klassisk Norge" var oppført som tittel på 
Arvid Gulvik-Lies kåseri. Selv innledet han med 
å presisere at riktigere overskrift kanskje ville 
vært "Erfaringer og tanker ved det å stille ut" . 
Hans fremvisning av mange imponerende 
eksponater dreide seg nettopp om .det, 
utstillerens hensikt med å vise spesielle merker 
og brev, dommerreaksjoner på de samme samt 
på selve monteringstormen . Videre om viljen 
samt mulighetene til stadig å utvikle og forbedre 
samlingen. Fin dialog med salen oppnådde 
Gulvik-Lie gjennom å fremvise 
dommerskjemaet fra Ålesund 98, der hans 
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s"amling forøvrig oppnådde GULL-medalje! 
Blant mange fremragende objekter fra hans 
samling merket vi oss brev med 4-blokk 2 
skilling Oscar, en 8 blokk4-skilling fra sammen 
serie og selvfølgelig et 8 skillingsbrevtil Island 
- om referenten oppfattet riktig, den eneste 
kjente. Tarvi med halveringen av 4 skilling riktig 
brukt på et brevstykke, er vel toppene nevnt. 

Mye diskusjon, og engasjerende sådan, 
underveis i foredraget var vel nettopp noe av 
Arvids hensikt med det hele. Spesielt forhold 
omkring dommertall samt tanker om "hvem 
man egentlig stiller ut for" ble sentrale 
diskusjonsemner underveis. Selvfølgelig en 
flaske STAMPS til Arvid Gulvik-Lie for hans 
innsats. 

Under Eventuelt minnet formannen om 
vårens klubbkonkurranse samt om General
forsamlingen 15. mars. Det ble henstilt til 

medlemmene om å fremkomme med ideer 
vedrørende "OSLO 2000" - arrangementet og 
det ble informert om medlemstilbud på Tore 
Gjelsviks bøker om Norge nr. 1 samt Hammer
fest-Hamburglinjen . Disse tilbys til 20% rabatt. 

Thorbjørn Larssen hadde fylt rammene 
denne kvelden med en mengde REK.-brev fra 
de siste 25 år. Etter en kort orientering inviterte 
han de fremmøtte til å studere disse nærmere 
etter møteslutt. Forøvrig en imponerende 
mengde moderne brev som han selv har jobbet 
mye med for å fremskaffe, altså ingen vanlig 
brevsamling som resultat av auksjonshandel 
og byttevirksomhet. 

Møtet ble offisielt hevet kl. 21.00 med 29 
navn innskrevet i protokollen. Til en innholdsrik 
aften burde det vært det dobbelte. 

TomWoxen, referent 

I _MEDALJE TIL BERGEN OG NORGE 

Trelleborgs Filatelist Sallskap 
har nå for femte gang delt ut sin 
litteraturpris "Trelleborgs
medaljen". Ikke mindre enn 
åtte vel-kvalifiserte 
konkurranse
bidrag var sendt 
inn til bedøm
melsen. Av 
disse var fem 
fra Sverige, ett 
fra Norge og to 
fra Finland. 

Etter et omfatt
ende og omhyggelig 
arbeid besluttet juryen 
enstemmig at prisen skulle tildeles 
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Erling Johan og Kristian Aune for 
deres håndbok "Norske 
Innenrikske Portotakster og 

Gebyrer 1877-1995". 
Utdelingen av den 
vakre Trelleborg-
medaljen, 

sammen med et 
prisbeløp på kr. 
5000,-fantsted 
ved Sallskapets 
ordinære 

årsmøte 6.april i 
Trelleborg. 
OFK-INFO 

slutter seg til de mange 
gratulantene. Heia Bergen! 



I UTV ALGTERESUL TA TERFRAIBRA I 
Air mails ofNorway 1920-45 (Samling), 

Egil H. Thommassen Stor Gull 
Norwegian Air Mail (Bok), 

Egil H. Thommassen Gull 
Farne Islands postal conditions during WWII, 

Atle Fossmark 85p -Stor Vermeil 
Albrecht Durer und seine Zeit, 

Bjørn Gunnar Solaas 88p -StorVermeil 
Norwegian postal rates 1921 to 1946, 

Erling Johan Aune -Stor Vermeil 
Postal rates and services ofNorway 1877-1927, 

B j om Schøyen - Stor Vermeil 
,,. Norgeskatalogen 99 

OFK84p-Vermeil 
Spitsbergen Posthistorie fra 1896, 

Ame Bay 84p-Vermeil 
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OFKs Klubbkonkurranse 

Juryens beretning 

Bedømming av sam lingenei Oslo Filatelistklubbs klubbkonkurranse 1999 ble foretatt i klubbens bibliotek 
den 7-8. mai. 1999. JuryenharbeståttavTønnesOre(formann),ArneThune-Larsen og Knut-Fr. 
Knutzen. Dessuten har Kjell Åge Johansen medvirket, bl.a. ved inn-og utlevering av samlingerog 
tilretteleggelseavpresentasjonen. _ 

Juryen finner det gledelig at OFK selv ved en klubbkonkurranse kan mønstre etså vidt spektrum av 
samlinger fra ulike filatelistiske områder, ogkonstaterei-atdet bak samtlige ligger et grundig fi late! isti sk 
arbeid. ...-< 

Samlingene fordelte seg med 6 i tradisjonell klasse (inklusive heisaker), 2 i posthistorie/ 
hjemstedssamlinger, 2 i motiv og 3 i åpenklasse. En samling som var påmeldt i posthistorie er flyttet til 
åpen klasse. Deltagerne omfattet både nybegynnere i utstillingssannnenheng og mer erfarne utsti Uere som 
har benyttet anledningen til å forberede nye samlinger forutsti lling. 

Nivået påde deltagende samlingene har vært gledelighøyt, faktisk i overkant av hva som er vanlig ved 
regionaleutstillinger, ogjuryenvilpådettegrunnJaganbefaleatendaflereavklubbensmedlemmer 
bearbeidersinesamlingerforutstilling. JuryenfinnerdetgledeligatutradisjonellesamJingsformerkommer 
frem i åpen klasse, men vi l oppfordre til ytterligere nytenkning både i valgavtemaog i bearbeiding og 
pres,:;ntasjon av temaene. 

Juryen har forsøkt ågi konkrete råd til hverenkeltdeltagerom hvordan samlingene kan forbedres for å 
oppnå en god bedømmelse ved fremtidige utstillinger. Samtlige deltagere oppfordres til å stille ut på 
regionaltnivå. 

Bedømmelsen har foregått etter Norges Filatelistforbunds reglement for regionale utsti Ilinger. Forbundets 
bedømmelsesskjemaerer benyttet, bortsett fra i åpen klasse, hvorjuryen har fordelt poengene innenfor 
fø lgendepoengkategorier: 

I . Originalitetogbehandling(30%) 
2. Personligestudierogkunnskaper(30%) 
3. Kvalitetogsjeldenhet(20%) 
4. Montering,presentasjonogformidlingsevne(20%) 

-Dette svarer ti I retningslinjene for bedømmelse av åpen klasse ved Stamp Show 2000 i London. 

JUtyen hardelt ut fø lgendemedaljer: 
6 vem1eiLmedaljer 
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I stor sølvmedalje 
2sølvmedaljer 
I forsø lvet bronsemedalje 
3 bronsemedaljer 

Ame Thune-Larsen 

Tønnes Ore 

Knut-Fr. Knutzen 



OFKs Klubbkonkurranse 
Resultatliste 

Vermeilmedalje 

Christoffer Kahrs Postkort i Estland 1872-1919 Tradisjonell 79poeng 
Christoffer Kahrs Estiskepostkort 1923-1935 Tradisjonell 76poeng 
Per Kolbjømsen «Thepossession» -Norge 1855-1930 Tradisjonell 75poeng 
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Klubbkonkurransen 1999 -
omtale av de enkelte 

samlingene 
Erik Gulbrandsen: Olympiske gullmedaljevinnere -Apen klasse - 42 poeng 

Et hyggelig møte medkjente idrettspersonligheter- knyttettil vakre filatelistiske objekter. Presentasjonen 
kunne vært mer variert, og enkelte "repetisjoner"kan fjernes. Kombinasjonen av stående og liggende 
format på sidene vi I gjøre det vanskelig å montere samlingen i vanlige utstillingsram.mer. 

Evelyn Bøe: Og så var det jentenes tur - Motiv - 42 poeng 

Et interessant tema, hvor frimerkene som illustrerer de ulike sider av temaet er valgt med omhu. 
Samlingens nivå kan heves betraktelig ved åta med mer variert filatelistisk materiale, spesielt heisaker, brev 
og stempler. Monteringen kunne vært bedre balansert, og kvaliteten kan med fordel forbedres for en del 
objekter. 

Thorbjørn Larssen: FDC - på en utradisjonell måte -Apen klasse - 48 poeng 

En "ny vri" på temaet FDC som vitnerom fantasi og nytenkning. Det kunne likevel vært noe mer variasjon 
i dettilleggs-og bakgrunnsmaterialet som benyttes- fargekopimaskinens rolle er kanskje blitt litt for 
dominerende. 

Edward Sledz: En reise gjennom Norge - Vikingenes hjemland - Apen klasse - 54 poeng 

En tiltalende presentasjon av kjente og ukjente sider ved Norges fylker. Samlingen har stort potensiale for 
videre utvikling, gjerne med litt eldremateriale. Deler av de innledende seksjonene om vikingene og om 
kongefamilien kunnemed fordel flettes inn i den geografiskehovedinndelingen. 

Kjell-Tore Mørck: Hunden i fokus - Motiv - 60 poeng 

Temaet er illustrertmed mange interessante og relevanteobjekter. Avgrensningen som er gjort til nytte-og 
brukshundervirker fornuftig, idet ''hunder" i seg selv er et svært vidttema. Plan og tittel børvise denne 
avgrensningen tydelig, og planen kan nok utdypes ytterligere. Samlingen kan med fordel utbygges med 
flere stempler, helsakerog brev. 

Trygve Røed Larsen: Den gang det het Laurvig - Posthistorie - 64 poeng 

Interessant hjemstedssamling med mange vakre gamle brev, og stemplede klassiske frimerker i utsøkt 
kvalitet. Virker litt ubalansert, idet prefrim-perioden dominerer på bekostning av frimerke-perioden. 
Brevene bør analyseresmed hensyn til porto og fremsendingsveier, og noen "dubleringer" av eldre brev 
kunne med fordel vært fjernet. 

Dag Røhje/1: Australia - KGV - Tradisjonell - 67 poeng 

Samlingen vitnerom et grundig filatelistisk arbeid, og er godt utbygd med varianter og brev. 
Opplysningene som gis, eri noen tilfeller litt knappe. Nivået kan heves ved åinkluderede sjeldne 
høyverdiene i kenguru-serien. 
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Christoffer Kahrs: Norske tjenestemerker med marginaler, og tilhørende brev - Tradisjonell - 72 
poeng 

Interessant og uvanlig samling som giren god illustrasjon av de ulike trykningene avtj enestemerker ved 
hjelp av hjømeblokkerogmarginaler, og gode eksempler på bruk. 
Et mer variert brevmateriale kunne heve nivået ytterligere. 

Trygve Naug: Valutareform i Polen 1950- Tradisjonell - 72 poeng 

Engrundigogspesialisertbehandlingavetvanskeligtilgjengeligområde. Planenkunnegjemevist 
systematikken i eksponatetnoe tydeligere. Utvalget av ark fra en større samling virker i noen tilfeller litt 
tilfeldig. 

Trygve Naug: Republikken Polen og forløpere - Posthistorie - 75 poeng 

En interessant vinkling på emnet, idet posthistorien til alle de områdene som i dag hørertil republikken 
Polen blir vist. (Dette kunne gjeme gått tydeligere frem av planen.) Analysene av porto og rutervitnerom 
grundige studier av områdenes posthistorie. Samlingen kan med fordel utvides videre med eldre materiale 
fra noen områder. Noen sidermed enkelt-merker fallerutenforreglementet forposthistoriskklasse. 

Per Kolbjørnsen: «The posession» - Norge 1855-1930- Tradisjonell - 75 poeng 

En god Norge-samling som virker solid og gjennomarbeidet. Utvalget av brev og forsendelser er uvanlig 
variert og interessant. Eksponatets nivå kan heves ytterligere ved åta med enheteravmerkeneognoen 
flere brev. De portofrie brevene og enkelteposthistoriske dokumentervirker overflødige i et eksponat i 
tradisjonell klasse. 

Christoffer Kahrs: Estiske postkort 1923-1935 - Tradisjonell - 76 poeng ,,. 
En meget grundig dokumentasjon av de estiske heisakkortene i den aktuelle perioden, med interessante 
oppfrankeringerog ulike bruksmåter. Samlingen ville utgjøre etmernaturlig hele hvis utgavene frem til 
1940 var tatt med. 

Christoffer Kahrs: Postkort i Estland 1872-1919- Tradisjonell - 79 poeng 

En imponerende samling som vitnerom omfattende filatelistiske kunnskaper. De russiske heisakkortene fra 
den aktuelle perioden er godt dokumentert og vises med god variasjon i bruksområder. Videre er 
utgavene for den tyske okkupasjonen godt representert. De sjeldne nødutgavene fra 1918 utgjør kronen 
på verket. 

WANTED! 
Norska stlimpelmarken GJENNOMHULLEDE med LB (monogram) och 

aven dokument med dessa marken. Jag soker också norska frimarken 
gjennomhullede C.L. ock E.J. ,samt brev med derma frankering. 

F. 

Stellan Swenson, Odonbårsvågen 32, SE-293 41 OLOFSTRØM, Sverige 
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OSLO 1000 ÅR I ÅR 2000 (3) 
av Kjell Åge Johansen 

I forrige del tok jeg for meg Akershus Slott, veien herifra 
er ikke lang til det som ble en del av Christiania ved 
byutvidelsen i 1797, nemlig området rundet dagens 
Domkirke som bærer navnet "Vår Frelsers Kirke". Denne 
kirken ble innviet 7. november 1697, men den ble lagt 
utenfor byens murer. Førnybygg ingen hadde den gamle 
domkirken ligget ved Christiania torv i Rådhusgaten , 
men dette ble midt i skuddl injen forkanonene på Akershus. 
så etter bybrannen i 1686 ble det besluttet å legge den 
nye Domkirken utenfor byen. 

Domkirken er rikt utsmykket og på hefteomslaget 
til FH 81 vises arkantusornamenterfra prekestolen, og 
på miniark BL 19 er det detaljerfra prekestolen på 5,50 
valøren, utført av Li kjent Hollands kunstner, som uvisst av 

·•• ••••• ·•·••••·· ·•• ·· •••· hvilken grunn, ikke hevet 
l9: sitt honorar. Domkirken 
W : ligger ikke mange meter 
o:::: 
0 

: fra byens paradegate, Karl 
z: Johan, og mang en 

Osloguide har tråkket i 
5.50 I Domkirken men et 

: .=. = . . =.---. . --."" .. '"."".--__ -_ .... _ .,..,_ :""~----.--.-_. '. haleheng av turister. 
Paradegaten har flere monumentalbygg å vise fram. 
Slottet på toppen og Sentralstasjonen i den motsatte 
enden, nede ved det tidligere kaiområde medtollboden, 
i dag med trafikkmaskin mellom seg og havnen. 
Grunnstenen til slottet ble lagt ned i 1825, mens slottet 
først ble ferdig bygget i 1848, 4 åretter Carl Johan's død. 
Den som tror at dagens diskusjon om budsjettsprekk er 
ny, bør tro om igjen. En av grunnene til den lange 
byggeperioden var budsjettoverskridelserog reduksjoner 
i slottets størrelse. Lærer aldri de som planlegger? Da 
slottet ble bygget, lå det på landet i og med at området 
først ble innlemmet i byen i 1859., men arkitekt Linstow 
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som tegnet slottet 
overbeviste Carl 
Johan om at dette 
var rett sted å 
plassere bygget. 
En beslutning 
som i dag synes 
korrekt. 



Vi kunne i fjor glede oss over 2 frimerker med 
slottet som motiv. I Slottsparken står Gustav 
Vigelands statue av matematikeren Niels Hen
rik Abel. På Kongeterrassen ved Drammens
veien nær Slottet, men ved Victoria Terrasse 
står Nils Aas' statue av Kong Haakon VII. Inne 
på Slottet henger maleriet "Hardt Le" av Chris
tian Krogh. 

Rett nedenfor slottet ligger Universitets-byg
ningen, hvor grunnstenen ble lagt ned 1841 , 
men Universitetet ble "opprettet" i 1811. Byg
ningene ble tatt i bruk i årene 1851-1854. 
Universitetet i sentrum er avbildet på utgaver 
både i 1941(100 årsiden grunnstens-nedleg
gelsi ) og 1961 (150 år etter opp-rettelsen). 

Stortingsbygningen ble plassert ved Egertor
getomtrentmittp å Karl Johan, grunnstenen ble 
nedlagt i 1861 og i 1866 kunne Stortinget 
innvies og representantene ha etfast møtested 
etter en omflakkende tilværelse i begynnelsen. 
De opprinnelige arkitektene fikk ikke opp-dra
get, og det måtte to nye utkast til før alle ble 
fornøyd. Det er flere utgaver som viserforskjel
lige sider ved Stortingsbygningen Den første 
utgaven er 1914, Grunnlovsjubileet 1914 som 
viser maleriet av Riksforsamlingen på Eidsvoll 
som henger i Stortingssalen. 

Over gaten for Universitetet ligger National
theatret som ble innviet i 1899, men det var 
mange og lange diskusjoner om plasseringen, 
fordi Universitetets ledelse ikke likte å få et 
teater rett over gaten. I løpet av året får vi en 
utgave i forbindelse med 100 års jubileet. 
Nationaltheatret ble til å begynne med også 
benyttet til opera, og et scenebilde er foreviget 
på 5,50 valøren i forbindelse med Kirsten 
Flagstad utgavene i 1995. 
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Kong Olav V leser trontalen ved åpningen av Stortinget. 
Parlamentarismen 100 år i 1984 . Stortinget er også vist i 
bakgrunnen på 3, 70 utgaven ved Einar Gerhardsen 100 år, og 
Formannskapsloven 150 år 

Bygningen vises også på frankeringsavtrykkettil Stortingets frankeringsmaskin. Her ligger også 
landets to tettest plasserte postkontor, Stortinget og Egertorget, men bare et av dem er åpent for 
publikum. 

~ 
~ ~ . "(j.,l . '3 

D ,,.,:/~ 

Sentralstasjonen, eller som de fleste kjenner den Oslo 
Østbanestasjon, ble innviet i 1854 og utvidelsen foregår 
fremdeles . Etav merkene i hefte 11 Posten 350 år, viserlasting/ 
lossing av post ved spor? (om hukommelsen er korrekt) med 
den karakteristiske gule bygning/brakke ved porten mot 
Østfoldbanen. Også på Sentralsjonen er det postkontor. Det 
vil si at mellom Stortinget og Sentralstasjonen er det 4 
postkontor inkl. avstikkeren til Oslo Sentrum. (fortsettes) 
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MØTEPROGRAM 
SOMMER/HØST 

Møter og klubbaftener finner sted på Schafteløkken, 
Solheims gt. 2B, ved Frogner plass. 

Den "offisielle" delen starter kl. 19.30, men det er åpent hus 
fra ca. kl.18.00 for hyggetreff, bytte av frimerker o.l. 

Mai 
31. Sommerauksjon 

Juni 
7. Sommermøte 

15.juni: Siste åpningsdag biblioteket 

August 
30. Rapport fra utstillingene i Nlimberg og Paris 

31.august: Første åpningsdag biblioteket 
September 
1. Klubbaften med auksjon 
13. Åpent byttemøte med presentasjon av 

Norgeskatalogen 2000 
20. Klubbaften med auksjon 
27. Presentasjon av klubbens samlinger 

Oktober 
4. Klubbaften med auksjon 
11 . Rapport fra utstillingene i Kina og Finland 
18. Klubbaften med auksjon 
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